ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÙNG KHÁNH

Số:         /UBND-TNMT
V/v lấy ý kiến xây dựng phương án điều

chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Trùng

Khánh đến năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trùng Khánh, ngày      tháng 4 năm 2024

  Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Công văn số 2898/UBND-NĐ ngày 08/11/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc chủ trương thực hiện điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 cấp huyện.

Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Trùng Khánh đã giao Phòng Tài nguyên và

Môi trường phối hợp với Đơn vị tư vấn Công ty cổ phần Đầu tư và tư vấn Phương

Bắc lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Trùng Khánh đến năm 2030. Đến

nay, đơn vị tư vấn đã xây dựng xong phương án quy hoạch.

Để đảm bảo điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất có tính khả thi, đáp ứng nhu cầu

sử dụng đất và góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2030 của huyện,

UBND huyện Trùng Khánh có ý kiến sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Nghiên cứu rà soát các công trình, dự án đưa vào điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất huyện Trùng Khánh đến năm 2030, đảm bảo đáp ứng nhu cầu sử dụng đất

của xã, thị trấn; Quy hoạch nông thôn mới của xã; Quy hoạch chi tiết được cấp

tỉnh, cấp huyện phê duyệt trên địa bàn xã, thị trấn

- Tổng hợp ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua phòng Tài

nguyên và Môi trường) để tổng hợp.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

- Rà soát các nội dung điều chỉnh quy hoạch theo ngành mình phụ trách, đề

xuất ý kiến bổ sung để hoàn thiện phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện

Trùng Khánh đến năm 2030.

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông: Đăng toàn bộ hồ sơ dự thảo phương án

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Trùng Khánh đến năm 2030 trên Trang

Thông tin điện tử của huyện để các cơ quan, đơn vị biết, góp ý theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn: Các đơn vị lực lượng vũ trang,

Công an huyện và cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thực hiện rà soát các nội dung

quy hoạch đất quốc phòng, an ninh và quy hoạch ngành của các đơn vị trong phương

2

án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Trùng Khánh đến năm 2030, đề xuất ý

kiến bổ sung để hoàn thiện phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất. Ý kiến góp

ý bằng văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để tổng

hợp.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực, có trách nhiệm

phối hợp với Đơn vị tư vấn tổng hợp các ý kiến góp ý, đồng thời đôn đốc các cơ

quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn gửi ý kiến góp ý.

- Phối hợp với Đơn vị tư vấn tiếp thu, giải trình các ý kiến đóng góp. Tham

mưu cho UBND huyện xây dựng hoàn thiện phương án điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất huyện Trùng Khánh đến năm 2030, trình Sở Tài nguyên và Môi trường

thẩm định làm căn cứ để HĐND huyện thông qua và trình UBND tỉnh phê duyệt

theo quy định.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện về việc lấy ý kiến xây dựng phương án

điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Trùng Khánh đến năm 2030. Đề nghị các

cơ, đơn vị khẩn trương phối hợp thực hiện và gửi ý kiến góp ý về UBND huyện

(qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 12/05/2024./.

(Tài liệu xin ý kiến gồm: Báo cáo tổng hơp, bảng biểu, bản đồ điều chỉnh

quy hoạch (PDF đăng trên cổng thông tin điện tử)).

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH&TT huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nông Văn Bộ

		2024-04-15T11:04:53+0700

		2024-04-15T11:10:12+0700

		2024-04-15T11:09:46+0700

		2024-04-15T11:09:46+0700